Flachdach-Gullys
Baukastensystem
Einbaubeispiel:
PVC/EVA Dachabdichtung
Anschluss Dampfsperre
Baukasten -
system auch
kombinierbar

PP (siehe Seite 159)
Spezifikation
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q**
[l/sek]
hG ***
[mm]
DN  50 PP121-050  50 200 350 300  0,90 35
DN  70 PP121-070  75 200 350 300  4,40 35
DN  80 PP121-080  90 200 350 300  5,00 35
DN 100 PP121-100 110 270 500 300  6,00 35
DN 125 PP121-125 125 270 500 300  9,00 45
DN 150 PP121-150 160 270 500 300 10,60 45
DN 200* PP121-200 200 400 580 300 13,00 45
WG 2112
DA
G
M

***  hG [mm] Wasserstandhöhe / Druckhöhe am Gully
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q**
[l/sek]
hG ***
[mm]
DN  50 PE121-050  50 200 350 300  0,90 35
DN  70 PE121-070  75 200 350 300  4,40 35
DN  80 PE121-080  90 200 350 300  5,00 35
DN 100 PE121-100 110 270 500 300  6,00 35
DN 125 PE121-125 125 270 500 300  9,00 45
DN 150 PE121-150 160 270 500 300 10,60 45
DN 200* PE121-200 200 400 580 300 13,00 45
WG 2112
Anschluss-
manschette
bitte separat

Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
DM Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q**
[l/sek]
hG***
[mm]
DN  70 A121-070450  75  90 325 500 450  4,40 35
DN  80 A121-080450  90 105 325 500 450  5,00 35
DN 100 A121-100300 110 130 325 500 300  6,00 35
DN 100 A121-100450 110 130 325 500 450  6,00 35
DN 125 A121-125300 125 145 325 500 300  9,00 45
DN 125 A121-125450 125 145 325 500 450  9,00 45
DN 150 A121-150300 160 175 325 500 300 10,60 45
WG 1212
INFO Anschluss-
manschette
bitte separat

Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
DM Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M Ø
[mm]
T
[mm]
Q*
[l/sek]
hG**
[mm]
DN  70 A121-B070450  75  87 325 480 450  4,40 35
DN  80 A121-B080450  90 102 325 480 450  5,00 35
DN 100 A121-B100300 110 123 325 480 300  6,00 35
DN 100 A121-B100450 110 123 325 480 450  6,00 35
DN 125 A121-B125300 125 138 325 480 300  9,00 45
DN 125 A121-B125450 125 138 325 480 450  9,00 45
DN 150 A121-B150300 160 173 325 480 300 10,60 45
WG 1212
b/s/t
 Koch Kunst-
stofftechnologie

Nennweite Artikel-Nr.
DR **Ø
[mm]
DV*** Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q****
[l/sek]
hG*****
[mm]
DN  70 121-SG070  87 – 108 83 – 106 180 350 300  4,40 35
DN  80 121-SG080 105 – 111 101 – 108 200 350 300  5,00 35
DN 100 121-SG100 120 – 135 116 – 131 230 500 300  6,00 35
DN 125 121-SG125 152 – 160 148 – 158 230 500 300  9,00 45
DN 150 121-SG150 194 – 200 190 – 195 260 500 300 10,60 45
WG 1112
b/s/t
 Koch Kunst-
stofftechnologie

Nennweite Artikel-Nr.
DR **Ø
[mm]
DV*** Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q****
[l/sek]
hG*****
[mm]
DN  70 PP121-SG070  87 – 108  83 – 106 200 350 300  4,40 35
DN  80 PP121-SG080 105 – 111 101 – 108 200 350 300  5,00 35
DN 100 PP121-SG100 120 – 135 116 – 131 270 500 300  6,00 35
DN 125 PP121-SG125 152 – 160 148 – 158 270 500 300  9,00 45
DN 150 PP121-SG150 194 – 200 190 – 195 270 500 300 10,60 45
WG 2112
b/s/t
 Koch Kunst-
stofftechnologie

Nennweite Artikel-Nr.
DR **Ø
[mm]
DV*** Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q****
[l/sek]
hG*****
[mm]
DN  70 PE121-SG070  87 – 108  83 – 106 200 350 300  4,40 35
DN  80 PE121-SG080 105 – 111 101 – 108 200 350 300  5,00 35
DN 100 PE121-SG100 120 – 135 116 – 131 270 500 300  6,00 35
DN 125 PE121-SG125 152 – 160 148 – 158 270 500 300  9,00 45
DN 150 PE121-SG150 194 – 200 190 – 195 270 500 300 10,60 45
WG 2112
b/s/t
 Koch Kunst-
stofftechnologie

Nennweite Artikel-Nr.
DR** Ø
[mm]
DV*** Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
Q****
[l/sek]
hG*****
[mm]
DN  70 A121-SG070450 87 – 108  83 – 106 325 500 450 4,40 35
DN  80 A121-SG080450 105 – 111 101 – 108 325 500 450 5,00 35
DN 100 A121-SG100450 120 – 135 116 – 131 325 500 450 6,00 35
DN 125 A121-SG125450 152 – 160 148 – 158 325 500 450 9,00 45
WG 1212
***   Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
**    DR = Außendurchmesser – Bereich der Dichtlippe
***    DV = Innendurchmesser, Bereich des vorhandenen Ablaufrohrs

Nennweite Artikel-Nr.
DR* Ø
[mm]
DV** Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M Ø
[mm]
T
[mm]
Q***
[l/sek]
hG****
[mm]
DN  70 A121-BSG070450 87 – 108  83 – 106 325 480 450 4,40 35
DN  80 A121-BSG080450 105 – 111 101 – 108 325 480 450 5,00 35
DN 100 A121-BSG100450 120 – 135 116 – 131 325 480 450 6,00 35
DN 125 A121-BSG125450 152 – 160 148 – 158 325 480 450 9,00 45
WG 1212
Flachdach-Gullys
b/s/t ALIT Sanierungsgully Bitumen
Material

Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
HE
[mm]
L
[mm]
DN  50 PP132-050  50 72 128 147 203 6 300
DN  70 PP132-070  75 59 138 134 213 6 300
DN  80 PP132-080  90 52 148 127 223 6 300
DN 100 PP132-100 110 77 193 192 308 6 300
DN 125 PP132-125 125 69 201 184 316 6 300
DN 150 PP132-150 160 52 218 167 333 6 300
WG 2114
G1
D
A

Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
HE
[mm]
L
[mm]
DN  50 PE132-050  50 72 128 147 203 6 300
DN  70 PE132-070  75 59 138 134 213 6 300
DN  80 PE132-080  90 52 148 127 223 6 300
DN 100 PE132-100 110 77 193 192 308 6 300
DN 125 PE132-125 125 69 201 184 316 6 300
DN 150 PE132-150 160 52 218 167 333 6 300
WG 2114
D
A
D

[mm]
DM Ø
[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
HE
[mm]
L
[mm]
DN  70 A132-070450  75  90 122 205 210 290 10 450
DN  70 A132-070600  75  90 122 205 210 290 10 600
DN  80 A132-080450  90 105 115 215 200 305 12 450
DN  80 A132-080600  90 105 115 215 200 305 12 600
DN 100 A132-100300 110 130 105 225 190 315 12 300
DN 100 A132-100450 110 130 105 225 190 315 12 450
DN 100 A132-100600 110 130 105 225 190 315 12 600
DN 125 A132-125300 125 140  95 230 190 320 12 300
DN 125 A132-125450 125 140  95 230 190 320 12 450
DN 125 A132-125600 125 140  95 230 190 320 12 600
WG 1214
 *  Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
Ablaufleistungen siehe Berechnungstool unter „Service“ auf www.bst-gmbh.de
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.

[mm]
DM Ø
[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
HE
[mm]
L
[mm]
DN  70 A132-B070450  75  87 120 205 195 285 13 450
DN  70 A132-B070600  75  87 120 205 195 285 13 600
DN  80 A132-B080450  90 102 110 215 190 290 13 450
DN  80 A132-B080600  90 102 110 215 190 290 13 600
DN 100 A132-B100300 110 123 105 230 180 300 13 300
DN 100 A132-B100450 110 123 105 230 180 300 13 450
DN 100 A132-B100600 110 123 105 230 180 300 13 600
DN 125 A132-B125300 125 138  95 230 170 310 13 300
DN 125 A132-B125450 125 138  95 230 170 310 13 450
DN 125 A132-B125600 125 138  95 230 170 310 13 600
WG 1214
Ablaufleistungen siehe Berechnungstool unter „Service“ auf www.bst-gmbh.de
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO

Ablaufleistungen siehe Berechnungstool unter „Service“ auf www.bst-gmbh.de
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO Anschluss-
manschette
bitte separat
dazubestellen
Kostenloser
Berechnungs-
service für
 Stückzahl und
Durchfluss-
menge
Sonderformen
auf Anfrage*
Nennweite Artikel-Nr. DA Ø [mm] DI Ø [mm] DM Ø [mm] M [mm] L [mm]
Ø 54 A131-054450  54  50  64 350 450
Ø 54 A131-054600  54  50  64 350 600
DN  70 A131-070450  75  71  90 350 450
DN  70 A131-070600  75  71  90 350 600
DN 100 A131-100450 110 106 125 500 450
DN 100 A131-100600 110 106 125 500 600
WG 1214
M
L
D

450 mm oder 600 mm
Ohne Grundplatte
Anschlussmanschette
SBS Bitumenschweißbahn
Spezifikation
Kostenloser
Berech-
nungsservice
für  Stückzahl
und Durch-
flussmenge
Ablaufleistungen siehe Berechnungstool unter „Service“ auf www.bst-gmbh.de
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO
Nennweite Artikel-Nr. DA Ø [mm] DI Ø [mm] DM Ø [mm] M Ø [mm] L [mm]
Ø 54 A131-B054450  54  50  64 300 450
Ø 54 A131-B054600  54  50  64 300 600
DN  70 A131-B070450  75  71  86 320 450
DN  70 A131-B070600  75  71  86 320 600
DN 100 A131-B100450 110 106 121 360 450
DN 100 A131-B100600 110 106 121 360 600
WG 1214
DA
H
E

**  Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
**  HE nach Kundenwunsch
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
HE**
[mm]
DN  50 PP133-050  50 200 350 300 35
DN  70 PP133-070  75 200 350 300 35
DN 100 PP133-100 110 270 500 300 35
DN 125 PP133-125 125 270 500 300 45
DN 150 PP133-150 160 270 500 300 45
WG 2114
G
M
H

**  Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
**  HE nach Kundenwunsch
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
G
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
HE**
[mm]
DN  50 PE133-050  50 200 350 300 35
DN  70 PE133-070  75 200 350 300 35
DN 100 PE133-100 110 270 500 300 35
DN 125 PE133-125 125 270 500 300 45
DN 150 PE133-150 160 270 500 300 45
WG 2114
G
M
T

Sonderformen
auf Anfrage*
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
DM Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
HE
[mm]
DN  70 A133-070300  75  92 325 500 300 90
DN 100 A133-100300 110 130 325 500 300 90
DN 125 A133-125300 125 145 325 500 300 90
WG 1214
**  Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
INFO
G
M
T
DA
DM
H
E
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
DM Ø
[mm]
G Ø
[mm]
M Ø
[mm]
T
[mm]
HE
[mm]
DN  70 A133-B070300  75  92 325 480 300 90
DN 100 A133-B100300 110 130 325 480 300 90
DN 125 A133-B125300 125 142 325 480 300 90
WG 1214
INFO
Attikaentwässerung
b/s/t ALIT Notüberlauf S Bitumen

750
22
0
46
0
35
 / 4
5 /
  5
0
/
55
13
5
Ausführung Artikel-Nr. Q ** [l/sek] hG  *** [mm]
300 x 80 mm RV 35 PP134-30035 13,30 40
300 x 80 mm RV 45 PP134-30045  9,60 30
300 x 80 mm RV 50 PP134-30050  7,80 25
300 x 80 mm RV 55 PP134-30055  6,00 20
WG 1322
* Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
**  Q [l/sek] Abflussleistung bei der Wasserstandhöhe hG am Notüberlauf; max. zulässige Wasserstandshöhe 75 mm.
***  hG [mm] Wasserstandhöhe / Druckhöhe am Notüberlauf

Spezifikation
Anschluss-
manschette
bitte separat
dazubestellen
Kostenloser
Berechnungs-
service für
 Stückzahl und
Durchfluss-
menge
Sonderformen
auf Anfrage*
INFO
Ausführung Artikel-Nr. Q ** [l/sek] hG  *** [mm]
300 x 80 mm RV 35 PE134-30035 13,30 40
300 x 80 mm RV 45 PE134-30045  9,60 30
300 x 80 mm RV 50 PE134-30050  7,80 25
300 x 80 mm RV 55 PE134-30055  6,00 20
WG 1323
* Sonderanfertigungen sind vom Umtausch ausgeschlossen.
**  Q [l/sek] Abflussleistung bei der Wasserstandhöhe hG am Notüberlauf; max. zulässige Wasserstandshöhe 75 mm.
***  hG [mm] Wasserstandhöhe / Druckhöhe am Notüberlauf

[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
G3
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
M3
[mm]
L
[mm]
100 x 100 PP150-100 100 90 100  90 80 170 240 190 310 500 300
150 x 100 PP150-150 100 90 150 140 80 170 290 190 310 550 300
200 x 100 PP150-200 100 90 200 190 80 170 340 190 310 600 300
WG 1322
BI
BA
H

[mm]
G1
[mm]
G2
[mm]
G3
[mm]
M1
[mm]
M2
[mm]
M3
[mm]
L
[mm]
100 x 100 PE150-100 100 90 100  90 80 170 240 190 310 500 300
150 x 100 PE150-150 100 90 150 140 80 170 290 190 310 550 300
200 x 100 PE150-200 100 90 200 190 80 170 340 190 310 600 300
WG 1323
Zubehör Flachdach / Einbauteile
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
b/s/t Universal Kiesfangkorb

DV
DR
Zubehör Flachdach / Einbauteile
b/s/t Universal Rückstaudichtung
Material
EPDM
VE
Durchmesser 50 mm, 75 mm, 90 mm,
110 mm
4 Stück / Karton inkl. Gleitmittel
Durchmesser 125 mm, 160 mm
1 Stück / Karton inkl. Gleitmittel
Spezifikation Für den sicheren Anschluss von Dach-
abläufen an Fallrohre ohne Muffe
Nennweite Artikel-Nr. DR** Ø [mm] DV*** Ø [mm]
DN  50 (Ø  50 mm) 210-U050 61-77 57-75
DN  70 (Ø  75 mm) 210-U075 87-108 83-106
DN  80 (Ø  90 mm) 210-U090 105-111 101-108
DN 100 (Ø 110 mm) 210-U110 120-135 116-131
DN 125 (Ø 125 mm) 210-U125 152-160 148-158
DN 150 (Ø 160 mm) 210-U160 194-200 190-195
WG 4995
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
DA
L W L W L W
DW
DA
DW
DA
DW
Zubehör Flachdach / Einbauteile
b/s/t Wärmedämmhülse
Passend für
Rohrleitungen mit Außendurchmessern
DA entsprechend Tabelle
*  Geschlossenzelliger Schaumstoff auf Basis synthetischen Kautschuks
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
Nennweite Artikel-Nr. DW Ø [mm] LW [mm] DA Ø [mm]
DN  70 210-WD070  98 200  75
DN 100 210-WD100 145 200 110
DN 125 210-WD125 152 200 125
DN 150 210-WD150 190 200 160
WG 4995
Material
Moosgummi*
Länge

b/s/t PVC Regenhaube
b/s/t PA Regenhaube
Material
PVC-U, schlagzäh, UV-stabilisiert
Passend für
Entlüfterrohre mit Außendurchmessern
DA entsprechend Tabelle
Spezifikation
Material
PA (Polyamid), schlagzäh, UV-stabilisiert
Passend für
Entlüfterrohre mit Außendurchmessern
DA entsprechend Tabelle
Spezifikation
Nennweite Artikel-Nr. DA Ø [mm]
DN  70 PA113-070  75
DN 100 PA113-100 110
DN 125 PA113-125 125
DN 150 PA113-150 160
DN 200* PA113-200 200
WG 4995
*  Anderes Material: PC
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
Zubehör Flachdach / Einbauteile
b/s/t PVC Sanierungshaube
Nennweite Artikel-Nr. DA Ø [mm]
DN  70 113-S070  75
DN 100 113-S100 110
DN 125 113-S125 125
DN 150 113-S150 160
WG 4995
Material
PVC-U, schlagzäh, UV-stabilisiert,
inkl. Dichtring

DN 125 199-45125 125
DN 150 199-45150 160
WG 4995
Zubehör Flachdach / Einbauteile
b/s/t PVC Muffenrohr (L=300/600)
Stand: 03.22  Die b/s/t GmbH Koch Kunststofftechnologie behält sich das Recht auf technische Änderungen vor.
Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
Länge
[mm] Nennweite Artikel-Nr.
DA Ø
[mm]
Länge
[mm]
DN  50 199-M050300   50 300 DN  50 199-M050600   50 600
DN  70 199-M070300   75 300 DN  70 199-M070600   75 600
DN 100 199-M100300 110 300 DN 100 199-M100600 110 600
DN 125 199-M125300 125 300 DN 125 199-M125600 125 600
DN 150 199-M150300 160 300 DN 150 199-M150600 160 600
DN 200 199-M200300 200 300 DN 200 199-M200600 200 600
DN 250 199-M250300 250 300 DN 250 199-M250600 250 600
WG 4995
Material
PVC-U, schlagzäh, UV-stabilisiert,
inkl. Dichtring